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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI  SWZ

I. Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia w zakresie budowy budynku Centrum Pielęgniarstwa Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  przy ulicy Żurawiej wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej, uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie w dniu 07.05.2024 r., pod numerem OJ S 89/2024, od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SIWZ. 
II. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień: 
Pytanie 1: 

Zgodnie z wymaganiami określonymi w Części VIII ust. 1 pkt 1.4.1. ppkt. 1) w zakresie opracowania dokumentacji projektowej SWZ) Zamawiający wymaga posiadania od każdego z projektantów „….co najmniej 5 – letniego doświadczenia w w/w zakresie, po uzyskaniu uprawnień budowlanych bez ograniczeń, oraz będącą członkiem właściwej izby samorządu zawodowego”. 
Zgodnie z rozumieniem Wykonawcy, powyższy wymóg dotyczy samego faktu potwierdzenia posiadania przez każdego z projektantów co najmniej 5-letniego doświadczenia w projektowaniu w danym zakresie specjalizacji. Jednakże sformułowanie to może również prowadzić do odmiennego wniosku, iż wymogiem Zamawiającego jest posiadanie przez projektanta takiego doświadczenia, które obejmuje pełen zakres robót na danej realizacji, gdzie musiał być wykorzystany pełen zakres specjalizacji, którą posiada, w każdym zakresie. 

Dla przykładu: jeżeli mówimy o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, to dany projektant dla spełnienia wymogu w niniejszym postępowaniu, musiałby posiadać co najmniej 5-letnie doświadczenie w ww. pełnym zakresie, tj. w każdym typie sieci i instalacji, a np. brak doświadczenia projektanta w instalacjach gazowych uniemożliwiałby spełnienie tego wymogu.

Wykonawca ma wątpliwości odnośnie powyższego wymagania, tj. rozumienia przez Zamawiającego wyrażenia „w w/w zakresie”.

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż każdy z projektantów 
na spełnienie warunku musi posiadać co najmniej 5-letnie doświadczenie w projektowaniu w swojej specjalności rozumianej w sposób ogólny, a nie co najmniej 5-letnie doświadczeni w projektowaniu 
w każdym wymienionym zakresie dotyczącym danej specjalizacji (czyli zarówno i łącznie w zakresie  sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż każdy z projektantów na spełnienie warunku musi posiadać co najmniej 5-letnie doświadczenie w projektowaniu w swojej specjalności rozumianej w sposób ogólny.
Pytanie 2: 

Prosimy o przekazanie mapy kolizji sieci z nowoprojektowanym budynkiem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takiej mapy. 
Pytanie 3: 

Prosimy o informację kto jest właścicielem kolidujących sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający jest właścicielem kabli elektroenergetycznych, pozostałe sieci uzbrojenia terenu należą do gestorów zewnętrznych.
Pytanie 4: 

Prosimy o informację czy Zamawiający uzyskał warunku usunięcia kolizji sieci niebędących jego własnością? 

Odpowiedź:

Uzyskanie warunków usunięcia sieci niebędących własnością Zamawiającego będzie należało 
do Wykonawcy robót w ramach realizacji zamówienia.
Pytanie 5: 

Jaki jest możliwy maksymalny czas wyłączeni sieci, celem usunięcia kolizji?

Odpowiedź:

Ze względu na to, że niektóre z sieci mogą być powiązane ze szpitalem, ewentualny czas wyłączenia sieci należy każdorazowo ustalać z Zamawiającym z wyprzedzeniem. Wyłączenia nie mogą zakłócać wykonywania usług medycznych.

Pytanie 6: 

Czy na czas usuwania kolizji konieczne jest wykonanie zastępczego baypassu celem uniknięcia przerw w pracy sieci?

Odpowiedź:

Wyłączenia sieci nie mogą zakłócać wykonywania usług medycznych w szpitalu. Jeśli wystąpi konieczność wykonania tymczasowych bypassów, to wykonawca będzie zobowiązany je zaprojektować i wykonać w ramach zamówienia.

Pytanie 7: 

Jeżeli konieczne jest wykonanie baypassu prosimy o określenie minimalnych wymagać 
dla każdej z kolidujących sieci.

Odpowiedź:

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie przyłączy do budynku, odcinków sieci, ewentualnych bypassów wykonawca zobowiązany jest zaprojektować i wykonać w ramach zamówienia.  


Pytanie 8: 

Prosimy o informację czy istniejące budynku idące do rozbiórki zostały odłączone od mediów?

Odpowiedź:

Budynki przeznaczone do rozbiórki nie są podłączone do mediów zewnętrznych.

Pytanie 9: 

Prosimy o określenie czy system SSP ma być zintegrowany z systemem pozostałych obiektów? Jeżeli tak to do którego obiektu należy doprowadzić sygnały z nowej centrali.

Odpowiedź:

System SSP należy zintegrować z pozostałymi obiektami Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Sygnał z nowej centrali należy doprowadzić do centrum monitoringu UMB przy ulicy Akademickiej 3.

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie czy zamawiający posiada potrzebną moc przyłączeniowe dla obiektu, 
czy konieczne będzie wystąpienie o nowe warunki przyłączeniowe do zakładu energetycznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada warunków przyłączeniowych. Wykonawca zobowiązany będzie wystąpić 
o warunki przyłączeniowe do gestorów sieci.

Pytanie 11: 

Prosimy o wytyczne w zakresie ilości punktów dostępowych do sieci komputerowej.

Odpowiedź:

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Ilość i lokalizacja punktów dostępowych do sieci komputerowej zostanie określona przez wykonawcę na etapie opracowania dokumentacji projektowej. Należy zaprojektować i wykonać stanowisko komputerowe 2 x RJ45 w pojedynczej ramce, projektor 1 x RJ45, dodatkowo pomiędzy komputerem a projektorem należy położyć 2 kable ethernetowe cat 6 A. 
Pytanie 12: 

Czy należy przewidzieć instalację WLAN?

Odpowiedź:

W budynku należy przewidzieć i wykonać instalację WLAN.

Pytanie 13: 

Czy oferta uwzględniać ma urządzenia aktywne.

Odpowiedź:

W ofercie Wykonawca powinien zaprojektować, dostarczyć i zamontować urządzenia aktywne.

Pytanie 14: 

Czy w ramach kontraktu należy przewidzieć serwis gwarancyjny w okresie gwarancji wraz z materiałami eksploatacyjnymi?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w §4 ust. 2 pkt II ppkt 30 wzoru umowy Wykonawca dokona w okresie trwania gwarancji i rękojmi niezbędnych przeglądów technicznych (serwisowych) urządzeń, w szczególności zgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową, w ramach wynagrodzenia umownego wraz z materiałami eksploatacyjnymi.
Pytanie 15: 

Ile aparatów telefonicznych należy przewidzieć?

Odpowiedź:

W ramach zamówienia należy przewidzieć dostawę w ilości min. 1 aparat telefoniczny na każde stanowisko pracy biurowej oraz 1 aparat do pomieszczeń obsługi technicznej, np. portiernia, itp. 
Pytanie 16: 

Czy budynek ma być wyposażony w rezerwowe źródło zasilania np. agregat prądotwórczy? Jeżeli tak 
to jakiej mocy i jak długi czas podtrzymania?

Odpowiedź:

Budynek z uwagi na swoje przeznaczenie i funkcję, nie wymaga zasilania rezerwowego, natomiast jeżeli konieczność wykonania zasilania rezerwowego będzie wynikała z przepisów np. przeciwpożarowych, to należy je zaprojektować i wykonać w ramach zamówienia. W tym przypadku dopuszcza się zarówno zasilanie z agregatu prądotwórczego jak i z przyłącza rezerwowego z PGE.

Pytanie 17: 

Czy należy przewidzieć zasilanie gwarantowane z UPS dla celów instalacji teleinformatycznej? Jeżeli tak to jakiej mocy i jakim czasie podtrzymania?

Odpowiedź:

Obiekt musi być wyposażony w UPS, zasilający gniazda DATA oraz serwerownię. 

PARAMETRY PODSTAWOWE ZASILACZY UPS:

· urządzenia typu true online - podwójne przetwarzanie energii

· moc UPS-ów należy dobrać odpowiednio do sumarycznych mocy znamionowych urządzeń i systemów 
w podłączanych obwodach.

· czas podtrzymania zasilania powinien wynosić min. 15 min. przy obciążeniu 115%

· UPS-y powinny umożliwiać pracę ciągłą przy min. 15% przeciążeniu ponad moc znamionową przy cos [image: image2.png]


=0.8

· całkowita sprawność AC-AC  ≥ 94%

· kształt napięcia sinusoidalny o THD ≤ 2%

· praca w układzie bezprzerwowego by-passu automatycznego

· bypass statyczny i ręczny dla celów serwisowych

· wbudowane zaawansowane filtry harmonicznych

· poziom hałasu ≤ 70dB(A)

· graficzny panel sterujący w języku polskim

· sterownik mikroprocesorowy

· automatyczny test stanu akumulatorów

· możliwość rozszerzenia czasu podtrzymania

· panel zdalnego monitoringu współpracujący z systemem BMS

· współpraca z systemem SAP (automatyczne wyłączenie)

· oprogramowanie sterujące i zarządzania w języku polskim

· UPS powinien być wyposażony w panele zdalnego monitoringu oraz kartę SNMP z możliwością powiadamiania e-mail o zdarzeniach. Koniecznie podłączenie do sterownika BMS np. via Ethernet.
Pytanie 18: 

Na PZT (rys nr A1) i rzucie -1 wrysowany jest projektowany podziemny łącznik, natomiast w PFU brak opisu dot. wykonania tego elementu. W związku z powyższym, prosimy o informację czy należy go wycenić, jeżeli tak proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o wytyczne konstrukcyjne i architektoniczne tego łącznika?

Odpowiedź:

Program funkcjonalno-użytkowy przewiduje podziemne połączenie projektowanego budynku 
z budynkiem istniejącym. W związku z powyższym w dokumentacji projektowej należy zaprojektować, a następnie wykonać  połączenie budynków łącznikiem.

Pytanie 19: 

Prosimy o przesłanie dokumentacji budynku istniejącego, do którego będzie włączony łącznik, 
a dokładnie miejsca połączenia obu budynków.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza rzut kondygnacji poziomu -1 budynku istniejącego, do którego będzie włączony podziemny łącznik z budynku projektowanego. Miejsce połączenia obu budynków należy określić 
w opracowywanej dokumentacji projektowej. 

Pytanie 20: 

W dokumentacji na rzutach wszystkich kondygnacji w ścianach zewnętrznych nie zaznaczono otworów okiennych, natomiast analizując wizualizacje budynku przedstawiono dużą ilość okien, których nie ma na rzutach. Prosimy o uzupełnienie rzutów z wrysowanymi oknami lub wykaz stolarki okiennej zewnętrznej. 

Odpowiedź:

Projektant w ramach zamówienia winien opracować dokumentację projektową budynku zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i warunkami technicznymi. W dokumentacji należy przyjąć ilość okien, zachowując obowiązujące przepisy oraz uwzględniając przedstawioną wizualizację budynku.


Pytanie 21: 

Prosimy o sprecyzowanie terminu tzw. okien ślepych oraz dokładną informacje w jakich pomieszczeniach należy je przyjąć?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż za pomocą terminu okna „ślepe” należy rozumieć okna z szybami mlecznymi, nieprzeziernymi, które należy zaprojektować i zamontować w takich pomieszczeniach jak, np.: toalety, pomieszczenia techniczne, magazynowe, itp.

Pytanie 22: 

Proszę o informacje, w których pomieszczeniach należy zastosować ścianki szklane wewnętrzne aluminiowe.

Odpowiedź:

Wewnętrzne ścianki szklane należy zastosować w miejscach przewidzianych na rysunkach w programie funkcjonalno-użytkowym.

Pytanie 23: 

Prosimy o dołączenie rysunków elewacji budynku.

Odpowiedź:

Zamawiający dołączył do postępowania przetargowego wizualizacje budynku.

Pytanie 24: 

Czy w zakresie niniejszego zadania należy uwzględnić dostawę oraz montaż rolet wewnętrznych?

Odpowiedź:

Dostawa oraz montaż rolet wewnętrznych jest objęta niniejszym zamówieniem.

Pytanie 25: 

Prosimy o dokładniejsze określenie rozbiórek do wykonania.

Odpowiedź:

Należy zaprojektować i wykonać rozbiórkę budynków oraz infrastruktury technicznej kolidującej 
z planowana inwestycją.

Pytanie 26: 

Prosimy o udostępnienie rysunków w formacie edytowalnym.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił rysunki w formacie*PDF.

Pytanie 27: 

Kto pokrywa koszty wycinki?

Odpowiedź:

Koszty wycinki drzew pokrywa wykonawca. Ponadto, wykonawca wystąpi z wnioskiem o pozwolenie 
na wycinkę drzew i poniesie koszty związane z uzyskaniem tej decyzji.

Pytanie 28: 

Kto ponosi ewentualne koszty administracyjne za wycięte drzewa? 

Odpowiedź:

Wykonawca nie ponosi kosztów (opłat) administracyjnych za wycinkę drzew. Wykonawca będzie zobowiązany wykonać nasadzenia drzew w ilości określonej w decyzji o pozwoleniu na wycinkę drzew. 

Pytanie 29: 

Prosimy o określenie wymaganej ilości drzew do nasadzenia.

Odpowiedź:

Ilość drzew projektowanych przewidzianych do nasadzenia zostanie określona na etapie sporządzania dokumentacji projektowej przez wykonawcę, natomiast ilość drzew do nasadzenia wynikająca z decyzji o pozwoleniu na wycinkę drzew będzie znana po uzyskaniu tej decyzji. 

Pytanie 30: 

Czy w zakresie Wykonawcy jest zaprojektowanie i wykonanie systemu nawadniania roślin?

Odpowiedź:

Do zakresu Wykonawcy należy zaprojektowanie i wykonanie systemu nawadniania roślin. System nawadniania należy zaprojektować i wykonać jako instalację podłączoną do instalacji wodociągowej, składającą się m.in. z rur PCV, łączników, kształtek, zraszaczy i innych niezbędnych elementów, sterowaną automatycznie.
Pytanie 31: 

Czy dostarczenie i montaż zabudowy meblowej oraz lad recepcyjnych i szatniowych jest w zakresie niniejszego zadania?

Odpowiedź:

Dostarczenie i montaż zabudowy meblowej, w tym lad recepcyjnych i szatniowych należy do zakresu Wykonawcy.

Pytanie 32: 

Prosimy o potwierdzenie, że na kondygnacji +1 w pom. P7 Aula wykładowa wymagane jest wykonanie akustycznej ścianki mobilnej poziomo w osi 2 i 3 oraz w pom. P17 i P25 w osi 2 (ścianki akustyczne zaznaczone na biało).

Odpowiedź:

Ścianki mobline należy zaprojektować i wykonać w miejscach oznaczonych w Programie funkcjonalno–użytkowym w części rysunkowej.

Pytanie 33: 

Wnosimy o zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu (pkt. 5.1.3) oraz SWZ – części VI (Termin realizacji zamówienia), oraz projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do SWZ, jak i dalszych załączników do SWZ poprzez: określenie realnych terminów realizacji zamówienia, pozwalających na ich dochowanie z punktu widzenia prawidłowego i zgodnego ze sztuką budowlaną wykonania dokumentacji projektowej wymaganej do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę, wykonania projektów technicznych i przedmiarów robót wraz z harmonogramem rzeczowo-finansowym oraz wykonania wszystkich robót budowlanych, w tym dochowania procedur administracyjnych, które leżą po stronie Wykonawcy, dokonania czynności odbiorowych oraz uzyskania ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie poprzez nadanie im brzmienia:
» pkt. 5.1.3 ogłoszenia o zamówieniu:
5.1.3 Szacowany okres obowiązywania 
Data zakończenia trwania: 16.12.2025 16.02.2026 

» pkt. 1), 2) i 3) części VI (Termin realizacji zamówienia) SWZ:

Część VI Termin realizacji zamówienia

1) wykonanie wymaganej do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę dokumentacji projektowej (projekt zagospodarowania działki lub terenu oraz projekt architektoniczno–budowlany) wraz ze złożeniem wniosku o wydanie pozwolenia na budowę – 5 miesięcy od daty zawarcia umowy, 7 miesięcy od daty zawarcia umowy

2) wykonanie projektów technicznych i przedmiarów robót wraz z harmonogramem rzeczowo-finansowym – 6 miesięcy od daty zawarcia umowy, 7 miesięcy od daty zawarcia umowy,
3)  wykonanie robót budowlanych wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie – do dnia 16 grudnia 2025 r.   do dnia 16 lutego 2026 r.   
» § 2 ust. 1 pkt. a), b) i c) Umowy:

§ 2
1. Terminy realizacji: 

a) wykonanie wymaganej do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę dokumentacji projektowej (projekt zagospodarowania działki lub terenu oraz projekt architektoniczno–budowlany) wraz ze złożeniem wniosku o wydanie pozwolenia na budowę – 5 miesięcy od daty zawarcia umowy, 
7 miesięcy od daty zawarcia umowy, 
b) wykonanie projektów technicznych i przedmiarów robót wraz z harmonogramem rzeczowo-finansowym – 6 miesięcy od daty zawarcia umowy, 7 miesięcy od daty zawarcia umowy, 
c)  wykonanie robót budowlanych wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie – do dnia 16 grudnia 2025 r.   do dnia 16 lutego 2026 r.  
Terminy ustalone przez Zamawiającego są obiektywnie nierealne i niemożliwe do dotrzymania z punktu widzenia krótkiego czasookresu niezbędnego do wykonania wymaganego zakresu prac. Wykonawca mając na uwadze ustalenie terminu liczonego od dnia podpisania Umowy, musi mieć na uwadze nie tylko czas technologicznie wymagany na realizację zamówienia, ale także na formalne i proceduralne jego zamknięcie. 

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu (pkt. 5.1.3) oraz SWZ – części VI (Termin realizacji zamówienia), oraz projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do SWZ w sposób następujący:
 
Pkt 5.1.3 ogłoszenia o zamówieniu otrzymuje treść: 

5.1.3 Szacowany okres obowiązywania 
Data zakończenia trwania: 16.02.2026 

 
Pkt 1), 2) i 3) części VI (Termin realizacji zamówienia) SWZ otrzymuje treść:

Część VI Termin realizacji zamówienia

4) wykonanie wymaganej do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę dokumentacji projektowej (projekt zagospodarowania działki lub terenu oraz projekt architektoniczno–budowlany) wraz ze złożeniem wniosku o wydanie pozwolenia na budowę – 5 miesięcy od daty zawarcia umowy

5) wykonanie projektów technicznych i przedmiarów robót wraz z harmonogramem rzeczowo-finansowym –6 miesięcy od daty zawarcia umowy,
6)  wykonanie robót budowlanych wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie –
do dnia 16 lutego 2026 r.   
§ 2 ust. 1 pkt. a), b) i c) Umowy otrzymuje treść:

§ 2
1. Terminy realizacji: 

d) wykonanie wymaganej do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę dokumentacji projektowej (projekt zagospodarowania działki lub terenu oraz projekt architektoniczno–budowlany) wraz ze złożeniem wniosku o wydanie pozwolenia na budowę – 5 miesięcy od daty zawarcia umowy, 

e) wykonanie projektów technicznych i przedmiarów robót wraz z harmonogramem rzeczowo-finansowym – 6 miesięcy od daty zawarcia umowy, 
f)  wykonanie robót budowlanych wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie –do dnia 16 lutego 2026 r.  
Pytanie 34: 

 Zwracamy się z prośbą o określenie mocy powietrznych pomp ciepła. W PFU w dziale 1.1.1.1 jest mowa o mocy 2x50kW, natomiast w dziale 1.2.3 – 3x50kW. Która moc jest prawidłowa?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż moc powietrznych pomp ciepła powinna wynosić 3 x 50 kW.
Pytanie 35: 

 W PFU jest zapis:” Wszystkie pomieszczenia sal wielofunkcyjnych wyposażyć w instalacje gazów medycznych” Proszę o wykaz tych pomieszczeń.

Odpowiedź:

 Pomieszczenia oznaczona na rzucie jako sale wielofunkcyjne OSCE i CSM, tj. pomieszczenia 
nr P26,  P27, P29, P30, P31, P35, P38 należy wyposażyć w instalacje gazów medycznych.
Pytanie 36: 

Czy wykonanie przyłącza do sieci ciepłowniczej i węzła cieplnego jest w zakresie przetargu?

Odpowiedź:

 Wykonanie przyłącza cieplnego do projektowanego budynku należy do zakresu gestora sieci, natomiast wykonanie węzła cieplnego należy do Wykonawcy robót. Do zakresu Wykonawcy należy również wykonanie dokumentacji projektowej przyłącza i węzła cieplnego wraz z uzyskaniem wszelkich niezbędnych opinii i uzgodnień oraz, o ile będzie taka potrzeba, projektu organizacji ruchu na czas budowy.

Pytanie 37: 

Prosimy o wskazanie wytycznych wykonania zbiornika retencyjnego m.in. wielkość zbiornika, otwarty czy zamknięty, lokalizacja zbiornika, naziemny czy podziemny.

Odpowiedź:

Należy zaprojektować i wykonać zbiornik retencyjno-buforowy, podziemny, szczelny, żelbetowy
z betonu min. W11 o pojemności min. 150 m3. Lokalizacja zbiornika w terenach zielonych.
III. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający wprowadza modyfikacje SWZ oraz treści ogłoszenia, a także zamieszcza załącznik graficzny do pytania nr 19.
   W imieniu Zamawiającego
            Kanclerz UMB
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     mgr Konrad Raczkowski
